
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТНІ НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
з о  2^4  м - К и ї в  №  і & £

Про створення робочої групи з опрацювання питань щодо можливості 
підготовки спеціального ЗНО з мов національних меншин, які є мовами 
Європейського Союзу

Відповідно до підпункту 3 пункту 6, пункту 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), на виконання пункту 2.4 Дорожньої 
карти щодо створення умов для підвищення якості навчання державною мовою 
та мовами корінних народів і національних меншин (спільнот) у закладах 
загальної середньої освіти України на 2023-2027 роки», затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 14.02.2024 № 178, ураховуючи листи 
Закарпатського угорськомовного педагогічного товариства від 27.04.2024 
№ 63/2024 та Ради представників громадських об’єднань корінних народів, 
національних меншин України від 24.04.2024 № 1,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з опрацювання питань щодо можливості 
підготовки спеціального ЗНО з мов національних меншин, які є мовами 
Європейського Союзу (далі -  Робоча група), та затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі опрацювати питання щодо можливості підготовки 
спеціального ЗНО з мов національних меншин, які є мовами Європейського 
Союзу, та подати директорату шкільної освіти пропозиції до 01 червня 2024 
року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

СКЛАД
робочої групи з підготовки спеціального ЗНО з мов національних меншин,

які є мовами Європейського Союзу

№
з/п

Ш Посада

1 . Кудрявець Євген Перший заступник Міністра освіти і науки 
України, Голова робочої групи

2. Хворостяний Ігор генеральний директор директорату шкільної 
освіти Міністерства освіти і науки України

3. Фіцайло Світлана начальник відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління 
загальної середньої освіти директорату 
шкільної освіти

4. Таранік-Ткачук
Катерина

головний спеціаліст відділу змісту освіти, 
позашкільної та виховної роботи головного 
управління загальної середньої освіти 
директорату шкільної освіти

5. Вакуленко Тетяна директорка Українського центру оцінювання 
якості освіти (за згодою)

6 . Бойко Валерій перший заступник директора Українського 
центру оцінювання якості освіти (за згодою)

7. Юр Наталія заступник директора Українського центру 
оцінювання якості освіти (за згодою)

8. Сіладі Лайош заступник Г олови Закарпатського 
угорськомовного педагогічного товариства 
(за згодою)

9. Товт Євгеній 
Єнев-Г аврілович

викладач угорської мови та літературі 
Фахового коледжу Закарпатського угорського 
інституту імені Ференца Ракоці II (за згодою)

10. Коваленко Людмила голова Ради представників громадських 
об’єднань корінних народів, національних 
меншин України, керівниця БО «Німецький 
ДІм -Київ», член Президії Ради німців України 
(за згодою)

11. Божеску Ауріка відповідальний секретар Міжрегіонального 
об’єднання «Румунська спільнота України»
(за згодою)



12. Чижевська Людмила голова Президії Громадської спілки «Чеська 
національна рада України» (за згодою)

13. Драгнєва Світлана віце-президент «Асоціації болгар України» 
(за згодою)

14. Шумлянська Наталія заступник голови «Спілки поляків України» 
(за згодою)

Т. в. о. генерального директора Тетяна БАЛАШОВА


